
                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

Prog. 091/20/UG/DPD 

Venezia, 13 ottobre 2020 

      

 

Oggetto:  Affidamento del servizio di assistenza e supporto legale. 

Determina a contrarre. 

 

Richiamate le deliberazioni Assembleari del 29/11/2017, 16/10/2018 e 29/09/2020 con cui è stato 

conferito e successivamente confermato l’incarico di Direttore Generale al Dott. Nicola Cattozzo fino 

al 31 dicembre 2020;  

Premesso che: 

nel mese di dicembre 2020 scadrà il contratto relativo al servizio di assitenza e supporto legale 

per AMES SPA; 

Considerato che: 

➢ AMES è una società per la gestione di servizi farmaceutici, socio-assistenziali e di ristorazione 

collettiva, secondo le caratteristiche dell’In-house providing; 

➢ Tale attività, è sostenuta da un organico consistente di circa 325 dipendenti, di cui circa 25 

operanti presso la Sede Amministrativa; 

➢ L’attività connessa all’amministrazione della società presenta problematiche diverse che 

comprendono un vasto corpus legislativo non sempre di facile lettura o di lineare 

interpretazione; 

Vista la necessità di fornire attività di assistenza e supporto giuridico–amministrativo nelle 

problematiche che potranno evidenziarsi in relazione all’attività della società; 

Richiamate le seguenti disposizioni normative e regolamentari: 

➢ L’articolo 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

➢ Il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE, sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016 s.m.i. ed in 

particolare: 

o L’art. 30, comma 1, sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e 

concessioni e l’articolo 35 sui contratti e le relative soglie comunitarie; 

o L’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

o L’art. 80 sui motivi di esclusione; 



                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

o L’art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 

o L’art. 36 sui contratti sottosoglia; 

o L’art. 95 sui criteri di aggiudicazione degli appalti. 

 

DETERMINA 

1) di procedere all’affidamento del servizio di assistenza e supporto legale, in applicazione all’art. 

36 c. 2 lett. A) del D. Lgs. 50/2016, tramite affidamento previo esperimento di indagine di 

mercato pubblicata sulla piattaforma telematica per la gestione delle procedure di AMES SPA;  

2) che il periodo di affidamento è  dicembre 2020, dicembre 2022; 

3) che il corrispettivo per le prestazioni oggetto dell’affidamento è stimato in euro € 20.000,00 

(ventimila/00) oltre ad IVA e accessori, comprensivo delle spese vive (cancelleria, spese postali 

e spese per gli eventuali accessi), da liquidarsi in tranche quadrimestrali di pari importo a fronte 

di presentazione di regolare parcella, nel termine di trenta giorni. 

4) Che il valore massimo dell’appalto determinato ai sensi dell’art. 35 quarto comma del D.Lgs. 

50/2016 (comprensivo anche dell’eventuale proroga tecnica di cui al comma precedente, sulla 

base di stima equitativa), è pari ad € 25.667,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di 

legge, così suddiviso:  

 Importo 

Importo stimato per periodo contrattuale € 20.000,00 

Importo massimo varianti ex art. 106 € 4.000,00 

Importo massimo stimato in caso di proroga tecnica (2 mesi) € 1.667,00 

VALORE MASSIMO STIMATO  25.667,00 

 

 

 

         Il Direttore Generale 

                   Dott. Nicola Cattozzo 

 

 


